[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_11_» _января_2017 г.   №_25_
Об установлении норматива стоимости
одного  квадратного метра общей площади
жилого помещения по Кунашакскому

муниципальному району на I квартал 2017 года
для расчета размера социальных выплат
на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого

дома молодым семьям – участникам

подпрограммы «Оказание молодым семьям

государственной поддержки для улучшения

жилищных условий» государственной
программы Челябинской области  «Обеспечение
доступным и комфортным жильём граждан

Российской Федерации» в Челябинской области

на 2014-2020 годы

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 349-П «О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы», постановлением Главы Кунашакского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жильё – гражданам России на 2017-2019 годы» от 24.11.2016 года № 1463, постановлением Министерство тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 23.12.2016 года № 64/1 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Челябинской области на первый квартал 2017 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам подпрограммы «Оказание  молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы по Кунашакскому муниципальному району на первый квартал 2017 года в следующих размерах:

· Кунашакский район (кроме с. Кунашак) – 17 840 (семнадцать тысяч восемьсот сорок) рублей,
· с. Кунашак, п. Муслюмово ж.д.ст. – 26 650 (двадцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей,
· с. Сары – 22 150 (двадцать две тысячи сто пятьдесят) рублей,
· с. Большой Куяш – 19010 (девятнадцать тысяч десять) рублей  .
2. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района (Мухарамов Р.Я.) руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам подпрограммы «Оказание  молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной  программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы по Кунашакскому муниципальному району.
3. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий (Ватутин В.Р.) разместить на официальном сайте Кунашакского муниципального района.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по экономике и инвестициям Басырова М.К.
Глава района                                                                                            С.Н. Аминов